
* ... ....  
*  *  
*  *  
1r  *  
• • •  

UNIONE EUROPEA 

FOnDI 

fTAUTTUAALI 

EUROPEI  MIUR 

M.inhtero dell'Istruzione, dcll'Unlvel"'Sitii e della Ricerca 

Dipartimento per la Pror:ramnwzione 

Direzione Generale per Interventi in materia di edilizia 

scolotka, per la 1estlone dei fondi strultur,di per 

l'htruzlone e per rinnovazione dieitale 

Ufficio rv 

PER LA SCUOLA -COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Vil la Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 - 22079 Villa Guardia (Como) 

Tel :  031  480157 - Fax: 031  563406 - e-mail  uffici: coic85400x@istruzione.it 

DELIBERA N. 40 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO N. l  

OGGETTO: LETIURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE 

L'anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 18,30 nella sala delle 
adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 
i componenti del Consiglio di Istituto. 

Al � '  appello risultano: 
p A p A 

l COCQUIO FRANCESCO X 1 1  CAMPAGNA MARIA ANGELA X 

2 MAZZA WALTER X 1 2  GATTI LARA X 

3 BRADANINI LUCA X 1 3  GUARISCO CINZIA X 

4 BIANCON DONATELLA X 1 4  BADA' DANIELE X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X 1 5  PAGLIARO MICHELE X 

6 SPEZZIGA VINCENZO X 1 6  D'AGOSTINO FRANCESCO X 

7 MASCOLO PAOLA X 1 7  LAPETINA GIOVANNA X 

8 BENEDETTI ANTONELLA X 1 8  MAZZA SILVIA X 

9 STRAMBINI LAURA X 1 9  MANTO NICO VALERIA X 

1 0  COLOMBO CRISTINA X 

Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta ·e si invita il 
Consiglio d'Istituto a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato. 

E' presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

Il Consiglio d'Ist ituto: 

• viste le norme che regolano l'attività degli organi collegiali della scuola; 
• viste le norme che regolano l'attuale autonomia dell ' Istituto; 
• all 'unanimità dei voti dei presenti ( l 6 voti favorevoli); 

DELIBERA 

L'approvazione del verbale della seduta del Consiglio d'Istituto del 03 luglio 2019 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

Il Presidente 
(Donatella BiancRnJ 

:ù.�.iiì�. {,t.}:\.Q.U.c.oL1 



.. * *  
*  *  
*  *  
*  *  * • *  

UNIONE EUROPEA 

FOnDI  

/TAUTTUAALI 

EUROPEI  2014-2020 MIUR 

Ministero dell'lslruzfone, dcll'Univer..ità e della Ricerca 

OipM1.Ìmento per la Proiramm.u:lone 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scol.utic.1, per- la i:estlonc dei fondi ,trutturali per 

l'istruzione e per l'Innovazione diiitclle 

Ufficio IV 

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Vi l la Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 - 22079 Vil la Guardia (Como) 

Tel :  031  480157 -  Fax: 0 3 1  563406 - e-mai l  uffici: coic85400x@istruzione.it 

DELIBERA N.4 1  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO N. 6 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO COMO CUORE 

L'anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 18,30 nella sala delle 
adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 
i componenti del Consiglio di Istituto. 

Al l 'appello risultano: 
p A p A 

l COCQUIO FRANCESCO X l l CAMPAGNA MARIA ANGELA X 
2 MAZZA WALTER X 1 2  GATTI LARA X 
3 BRADANINI LUCA X 1 3  GUARISCO CINZIA X 
4 BIANCON DONATELLA X 1 4  BADA' DANIELE X 
5 LECCHI SIMONA ELETTRA X 1 5  PAGLIARO MICHELE X 
6 SPEZZIGA VINCENZO X 1 6  D'AGOSTINO FRANCESCO X 
7 MASCOLO PAOLA X 1 7  LAPETINA GIOVANNA X 
8 BENEDETTI ANTONELLA X 1 8  MAZZA SILVIA X 
9 STRAMBINI LAURA X 1 9  MANTONICO VALERIA X 

1 0  COLOMBO CRISTINA X 

Riscontrata la validità della seduta. dal numero degli intervenuti. si dichiara aperta la seduta e si invita il 
Consiglio d'Istituto a deliberare sul l 'argomento di cui al l 'oggetto sopra indicato. 

E' presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

Il Consiglio d' Ist ituto: 

• Ascoltato il Dirigente Scolastico che presenta il progetto dell 'Associazione Como Cuore per 
effettuare uno screening mediante elettrocardiogramma ai bambini della scuola primaria; 

• Ascoltata la discussione che ne è seguita; 
• Viste le norme che regolano l 'attuale autonomia dell ' Ist ituto; 
• all 'unanimità dei voti dei presenti ( 1 6  voti favorevoli); 

DELIBERA 
Di approvare l 'adesione al progetto di screening proposto dall'Associazione Como Cuore. 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

Il Presidente 

J)(��-��Qµ,� 
Il Segretario 

J/ (�Angela ?:m��� . /J!vl./.'1..f�:;f.�r-r·. c.-� 



* "' *  *  *  
*  *  ,..  *  

* • *  
UNIONE EUROPEA 

FOnDI 

fTRUTTURALI 

EUROPEI 2014-2020 MIUR 

Ministero dell'Istruzione, dcll'Unive�ìt,i e della Rie.crea 

Dipartimento per I• Proir�ma.zione 

Oirerlone Generale per interventi in materia di edilirla 

Ko4Mtlca, per la cestione dei fondi strutturali per 

l'i�truzione e per l'Innovazione dititale 

Ufficio IV 

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Vil la Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 - 22079 Vil la Guardia (Como) 

Tel :  031 480157 - Fax: 031 563406 - e-mai l  uffici: coic85400x@istruzione.it 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO N. l 

OGGETTO:MONITORAGGIO SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

L'anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 18,30 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 

i componenti del Consiglio di Istituto. 

All 'appello risultano: 

p A p A 

l COCQUIO FRANCESCO X 1 1  CAMPAGNA MARIA ANGELA X 

2 MAZZA WALTER X 1 2  GATTI LARA X 

3 BRADANINI LUCA X 1 3  GUARISCO CINZIA X 

4 BIANCON DONATELLA X 1 4  BADA' DANIELE X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X 1 5  PAGLIARO MICHELE X 

6 SPEZZIGAVINCENZO X 1 6  D'AGOSTINO FRANCESCO X 

7 MASCOLO PAOLA X 1 7  LAPETINA GIOVANNA X 

8 BENEDETTI ANTONELLA X 1 8  MAZZA SILVIA X 

9 STRAMBINI LAURA X 1 9  MANTONICO VALERIA X 

1 0  COLOMBO CRISTINA X 

Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti. si dichiara aperta la seduta e si invita il 
Consiglio d'Istituto a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato. 

E' presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

Il Consiglio d'Istituto: 
• Ascoltato il Dirigente Scolastico che spiega la funzione della sezione del sito "Amministrazione 

Trasparente" 
• Visto il monitoraggio sui livelli di conoscenza. gradimento e soddisfazione proposto da USR per 

la Lombardia 
• Considerato che lo stesso USR ha invitato i dirigenti scolastici a diffondere l'iniziativa 

Prende atto 

Dell'Iniziativa descritta e della diffusione della stessa attraverso circolare del Dirigente Scolastico 
inviata a genitori e personale 

Il Presidente 

��-�-�-��-CDU 
Il Segretario 

;z;;z�a:::,7r- 



• UNIONE EUROPEA 

FOnDI 

JTAUTTUAALI 

EUAOPEI  2014-2020 MIUR 

Minbtero ddl'lstruzionc, dell'Università e della Ricel"'Ca 

Olp.,,rtimento per la Proi;r<1mmazione 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scol.utica, per la l:'eitlone dei fon.di strutturali per 

l'htruzionc e per l'innovazione dieit ... te 

Ufficio IV 

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E MBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Vi l la Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 - 22079 Vi l la Guardia (Como) 

Tel :  031  480157 - Fax: 031  563406 - e-mai l  uffici: coic85400x@istruzione.it 

DELIBERA N. 42 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO N. 1 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PRESENZA NELLE CLASSI DEGLI ESPERTI PER L'OSSERVAZION DI ALUNNI SURICHIESTA 

DEI GENITORI 

L'anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 18.30 nella sala delle 

adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 

i componenti del Consiglio di Istituto. 

Al l 'appello risultano: 

p A p A 

1 COCQUIO FRANCESCO X 1 1  CAMPAGNA MARIA ANGELA X 

2 MAZZA WALTER X 1 2  GATTI LARA X 

3 BRADANINI  LUCA X 1 3  GUARISCO CINZIA X 

4 BIANCON DONATELLA X 1 4  BADA' DANIELE X 

5 LECCHI SIMONA ELETIRA X 1 5  PAGLIARO MICHELE X 

6 SPEZZIGA VINCENZO X 1 6  D'AGOSTINO FRANCESCO X 

7 MASCOLO PAOLA X 1 7  LAPETINA GIOVANNA X 

8 BENEDETTI ANTONELLA X 1 8  MAZZA SILVIA X 

9 STRAMBINI LAURA X 1 9  MANTONICO VALERIA X 

1 0  COLOMBO CRISTINA X 

Riscontrata la validità della seduta. dal numero degli intervenuti. si dichiara aperta la seduta e si invita il 
Consiglio d'Istituto a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato. 

E' presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

Il Consiglio d'Istituto: 

• Ascoltato il Dirigente Scolastico in merito alla richiesta avanzata da porte di alcuni genitori sulla 
necessità di intervento osservativo in classe per i propri figli durante l'attività didattica da parte di 
esperti ( Pedagogisti consulenti) ; 

• Considerato che gli interventi verranno autorizzati so lo dopo aver fornito informativa e ricevuto 
liberatoria da porte di tutte le famiglie degli alunni del le classi coinvo lte; 

• all'unanimità dei voti dei presenti ( 1 7  voti favorevoli); 

DELIBERA 



* ... ..  
..  *  

*  *  
*  '*  *  *  ..  

UNIONE EUROPEA 

FOnDI 

/TAUTTUAALI 

EUROPEI  
�  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Oipartimenlo per 1<1 Proi,-ammazione 
Direzione Generale per Interventi in materia di edilizia 

scol,utiC4, per la rcslfone dei fondi strutturali per 

. l'istNzione e per l'innovazione ditilale 
Ufficio W 

MIUR 

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMEIITO (FSE-FESR) 

M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Vi l la Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 - 22079 Vi l la Guardia (Como) 

Tel :  031  480157 - Fax: 031 563406 - e-mai l  uffici: coic85400x@istruzione.it 

Di approvare la presenza di consulenti esterni su richiesta dei genitori degli alunni che ne abbiano 
necessità durante l 'anno scolastico in corso. 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

Il Presidente 

�i.��Ch;� .. � 
Il Segretario 

r����C�2?:�l /'·:� . . , . . : . ........- . .._.,.,.,-.,.._v·r·°"'-···· 



* "' *  *  *  
*  *  
*  *  
*  "' *  

UNIONE EUROPEA 

FOnDI 

/TAUTTUAALI 

EUROPEI 2014-2020 MIUR 

Ministero dell'Istruzione, dell'Unìvencitii e �Ila gtcerce 

Dipartìmento per l.s Programmazione 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scol.utica, per la i::estlonc dei fondi 1truttur,,li per 

l'istruzione e per l'innovazione dìeitale 

Ufficio W 

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Vi l la Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 - 22079 Vi l la Guardia (Como) 

Tel :  031  480157 - Fax: 031 563406 - e-mai l  uffici: coic85400x@istruzione.it 

DELIBERA N. 43 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO N. l 

OGGETTO: MODALITA' DI RICEVIMENTO DEI GENITORI 

L'anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 18,30 nella sala delle 

adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 

i componenti del Consiglio di Istituto. 

Al l 'appel lo risultano: 

p A p A 

l COCQUIO FRANCESCO X l l CAMPAGNA MARIA ANGELA X 

2 MAZZA WALTER X 1 2  GATTI LARA X 

3 BRADANINI  LUCA X 1 3  GUARISCO CINZIA X 

4 B IANCON DONATELLA X 1 4  BADA' DANIELE X 

5 LECCHI SIMONA ELETIRA X 1 5  PAGLIARO MICHELE X 

6 SPEZZIGA VINCENZO X 1 6  D'AGOSTINO FRANCESCO X 

7 MASCOLO PAOLA X 1 7  LAPETINA GIOVANNA X 

8 BENEDETTI ANTONELLA X 1 8  MAZZA SILVIA X 

9 STRAMBINI LAURA X 1 9  MANTONICO VALERIA X 

1 0  COLOMBO CRISTINA X 

Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 
Consiglio d'Istituto a deliberare sull'argomento di cui al l 'oggetto sopra indicato. 

E' presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

Il Consiglio d'Istituto: 

Ascoltato il Dirigente Scolastico sulle modalità di ricevimento dei genitori deliberate dal Collegio 
docent i ;  

•  all 'unanimità dei voti dei presenti ( 1 7  voti favorevoli); 

DELIBERA 

Di approvare le modalità di ricevimento dei genitori stabilite dal collegio docenti del l ' I .C. di Villa Guardia 
e precisamente: 

n. 2 incontri serali per la scuola Secondaria; 
n. 4 incontri per la scuola Primaria. 



• UNIONE EUROPEA 

FOnDI 

fTAUTTURALI 

EUROPEI  2014-2020 MIUR 

Ministero dell'Istruzione, dell'Uni,..enità e della Ricerca 

Dipartimento per la Prouamn14zione 

Direzione Generale per interventi in materia di e<lilizia 

scol.utica, per la 1:cstionc dei fondi strutturali per 

l'istn.izione e per l'innovazione dieil<'lle 

Ufficio W 

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Vi l la  Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 - 22079 Vi l la Guardia (Como) 

Tel :  031 480157 - Fax: 031  563406 - e-mai l  uffici: coic85400x@istruzione.it 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

Il Presidente 
(Donat�a Bianco� . 

0.0.CDì.l.�.--1\�-IDU-� 

Il Segretario 

;wm� 



* "' *  *  *  
*  *  ....  *  . . ...  

UNIONE EUROPEA 

FOnDI 

JTAUTTUAALI 

EUROPEI  MIUR 

Ministero dell'Istruzione, dell'UniveMitll e della Ricerca 

Diparti�nto per la Proi:ramm.1.zione 

Direzione Generale per Interventi in materia di edllìzia 

scolastiea, per la r:esttone dei fondi ,tr-uttura.li per 

l'istruzione e per l'innovazione ditilale 

Ufficio rv 

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Vi l la Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 - 22079 Vil la Guardia (Como) 

Tel :  031 480157 - Fax: 0 3 1  563406 - e-mai l  uffici: coic85400x@istruzione.it 

DELIBERA N. 44 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO N. l 

OGGETIO: CONTRIBUTO VOLONTARIO E ASSICURAZIONE 

L'anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 18,30 nella sala delle 

adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 

i componenti del Consiglio di Istituto. 

Al l 'appel lo risultano: 

p A p A 

l COCQUIO FRANCESCO X 1 1  CAMPAGNA MARIA ANGELA X 

2 MAZZA WALTER X 1 2  GATTI LARA X 

3 BRADANINI LUCA X 1 3  GUARISCO CINZIA X 

4 BIANCON DONATELLA X 1 4  BADA' DANIELE X 

5 LECCHI SIMONA ELETIRA X 1 5  PAGLIARO MICHELE X 

6 SPEZZIGA VINCENZO X 1 6  D'AGOSTINO FRANCESCO X 

7 MASCOLO PAOLA X 1 7  LAPETINA GIOVANNA X 

8 BENEDETTI ANTONELLA X 1 8  MAZZA SILVIA X 

9 STRAMBINI LAURA X 1 9  MANTONICO VALERIA X 

1 0  COLOMBO CRISTINA X 

Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 
Consiglio d'Istituto a deliberare sull 'argomento di cui al l 'oggetto sopra indicato. 

E' presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 
Il Consiglio d'Istituto: 

• Ascoltato il Dirigente Scolastico sulla proposta della G.E. di unificare la quota del contributo 
volontario per la scuola Secondaria e Primaria; 

• all 'unanimità dei voti dei presenti ( 1 7  voti favorevoli); 

DELIBERA 
Di approvare la quota di versamento per tutti gli alunni in € 12 ,00 di cui €. 8,50 quota assicurativa ed €. 

3,50 per quota contributo volontario. 
Per tutto il personale La quota sarà pari a €. l 0,00 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

Il Presidente 
-l_DonatellQ BianconJ . 
QOL-u)1� .. {� . .()�)._Coli\ 

Il Segretario 

)ZZJ!J.�� 



* lt "  
*  *  
*  *  
*  *  *  *  ..  

UNIONE EUROPEA 

Fono, 

fTAUTTUAALI 

EUAOPEI  MIUR 

Ministero dell'Istruzione, del\'Universitil e della Ricerca 

Dipartimento per la Proiramm.,.zione 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la e�tlone dei fondi strutturali ?t=f 

!'istruzione e per l'Innovazione dìgit.lle 

Ufficio rv 

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Vi l la Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 - 22079 Vi l la Guardia (Como) 

Tel:  031 480157 -  Fax: 031  563406 - e-mai l  uffici :  coic85400x@istruzione.it 

DELIBERA N. 45 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO N. l 

OGGETTO: DIRITIO ALLO STUDIO COMUNE DI MONTANO LUCINO 

L'anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 18,30 nella sala delle 
adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 
i componenti del Consiglio di Istituto. 

Al l 'appel lo risultano: 

p A p A 

l COCQUIO FRANCESCO X 1 1  CAMPAGNA MARIA ANGELA X 

2 MAZZA WALTER X 1 2  GATTI LARA X 

3 BRADANINI LUCA X 1 3  GUARISCO CINZIA X 

4 BIANCON DONATELLA X 1 4  BADA' DANIELE X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X 1 5  PAGLIARO MICHELE X 

6 SPEZZIGA VINCENZO X 1 6  D'AGOSTINO FRANCESCO X 

7 MASCOLO PAOLA X 1 7  LAPETINA GIOVANNA X 

8 BENEDETTI ANTONELLA X 1 8  MAZZA SILVIA X 

9 STRAMBINI LAURA X 1 9  MANTO NICO VALERIA X 

1 0  COLOMBO CRISTINA X 

Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 
Consiglio d' Istituto a deliberare sull 'argomento di cui all 'oggetto sopra indicato. 

E' presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

Il Consiglio d'Istituto: 
• Ascoltato il Dirigente Scolastico in merito alla richiesta avanzata dal Comune di Montano Lucino 

di ridefinire e ridurre la quota del Diritto allo Studio per un importo pari a €. 3.050,00; 
• Dopo attenta analisi e contrarietà da parte di alcuni genitori; 

Con voti favorevoli 1 4  e  3  voti contrari; 

DELIBERA 
Di approvare la riduzione del diritto allo studio del Comune di Montano Lucino per€. 3.050,00. 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

Il Presidente 
JponatellQj\iancon ) , 

�Ou.o.tdm_p;_Qi.;.,çQ,t 

Il Segretario 

;� 



• UNIONE EUROPEA 

FOnDI 

/TAUTTUAALI 

EUROPEI  MIUR 

Ministero dell'Istruzione, del\'Univenit.ii e della Ricerca 

Dipartimento per la Programm.u:ione 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scol.utic•, per la i:ecsllone dei fondi struttur,di per 

l'istruzione e per l'innovazione diiilale 

Uffìcio rv 

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Vi l la Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 - 22079 Vi l la Guardia (Como) 

Te l :  0 3 1  480157 -  Fax: 031  563406 - e-mai l  uffici:  coic85400x@istruzione.it 

DELIBERA N. 46 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO N. 1 

OGGETTO: VARIAZIONI BILANCIO 2019 

L 'anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 18 ,30 nella sala delle 

adunanze. 

Previa l 'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 

i componenti del Consiglio di Istituto. 

Al l 'appel lo risultano: 

p A p A 

l COCQUIO FRANCESCO X 1 1  CAMPAGNA MARIA ANGELA X 

2 MAZZA WALTER X 1 2  GATTI LARA X 

3 BRADANINI  LUCA X 1 3  GUARISCO CINZIA X 

4 BIANCON DONATELLA X 1 4  BADA' DANIELE X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X 1 5  PAGLIARO MICHELE X 

6 SPEZZIGA VINCENZO X 1 6  D'AGOSTINO FRANCESCO X 

7 MASCOLO PAOLA X 1 7  LAPETINA GIOVANNA X 

8 BENEDETTI ANTONELLA X 1 8  MAZZA SILVIA X 

9 STRAMBINI LAURA X 1 9  MANTO NICO VALERIA X 

1 0  COLOMBO CRISTINA X 

Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 
Consiglio d'Istituto a deliberare sull 'argomento di cui al l 'oggetto sopra indicato. 

E' presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

li Consiglio d'Istituto: 

• Visto le norme che regolano l 'attuale autonomia dell ' istituto; 
• Visto il O. I .  n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. l ,  comma 143,  della 
legge 1 3  luglio 2 0 1 5  n. 107 ;  

Ascoltato l ' intervento della DSGA che illustra le variazioni proposte al P.A. 2019 ;  

•  Vista la delibera n. 1 7  del 27 febbraio 2019 con la quale è stato approvato il programma annuale 
dell'esercizio finanziario 2019;  

•  Visto il documento allegato; 
• all 'unanimità dei voti dei presenti ( 1 7  voti favorevoli); 

DELIBERA 



* "" *  *  *  
*  *  ....  *  

*  *  ..  
UNIONE EUROPEA 

FOnDI 

fTAUTTUAALI 

EUROPEI  MIUR 

Miniilero dell'h-truzione, dell'Unìvenità e della Ricerca 

Dipartimento per la Procram"'4Zione 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scol.utica, per la ccstione dei fondi itruttura.li per 

l'istruzione e per l'innovazione die:itllle 

Ufficio rv 

PER LA SCUOLA - COMPETHIZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Vi l la Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 - 22079 Vil la Guardia (Como) 

Tel:  031  480157 - Fax: 031  563406 - e-mai l  uffici: coic85400x@istruzione.it 

Di approvare le variazioni proposte al P.A. 2019  così come indicate nel Mod. F (modifica al Programma 
Annuale) e Mod. G (Elenco variazioni progetti ed attività) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

Il Presidente 

�-���-��_9-µ_SP-,< 



UNIONE EUROPEA 

FOnDI 

fTAUTTUAALI 

EUROPEI  MIUR 

Ministero dell'Istruzione, del\'Univenità e della gtcerce 

Dipartimento per la Proerammazione 

Direzione Generale per interventi in matffla di edilizia 

scol.utica, per la i:estlone dei fondi urulturali per 

l'Istruzione e per l'innovazione dieitale 

Ufficio rv 

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

M i n i s t e r o  d e l l ' i s t r u z i o n e ,  d e l l ' u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Istituto Comprensivo Vil la Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 - 22079 Vi l la Guardia (Como) 

Te l :  0 3 1  480157 -  Fax: 031 563406 - e-mai l  uffici: coic85400x@istruzione.it 

DELIBERA N. 47 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO N. l  

OGGETTO: PROPOSTA CORSO DI NUOTO PER LA SCUOLA SECONDARIA DI VILLA GUARDIA 

L'anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 18,30 nella sala delle 

adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 

i componenti del Consiglio di Istituto. 

AII 'appello risultano: 

p A p A 

1 COCQUIO FRANCESCO X 1 1  CAMPAGNA MARIA ANGELA X 

2 MAZZA WALTER X 1 2  GATTI LARA X 

3 BRADANINI  LUCA X 1 3  GUARISCO CINZIA X 

4 BIANCON DONATELLA X 1 4  BADA' DANIELE X 

5 LECCHI SIMONA ELETTRA X 1 5  PAGLIARO MICHELE X 

6 SPEZZIGA VINCENZO X 1 6  D'AGOSTINO FRANCESCO X 

7 MASCOLO PAOLA X 1 7  LAPETINA GIOVANNA X 

8 BENEDETTI ANTONELLA X 1 8  MAZZA SILVIA X 

9 STRAMBINI LAURA X 1 9  MANTO NICO VALERIA X 

1 0  COLOMBO CRISTINA X 

Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 
Consiglio d'Istituto a deliberare sul l 'argomento di cui al l 'oggetto sopra indicato. 

E' presente il DSGA sig.ra Sottile Angela 

Il Consiglio d'Istituto: 

• Ascoltato il Dirigente scolastico che presenta la proposta della prof.ssa Pavia, docente di 
Educazione Motoria, per l'organizzazione di un corso di nuoto in orario scolastico per le classi 
seconde del plesso della scuola secondaria di Vila Guardia, presso la piscina. 

• Considerato il costo che è pari €. 40,00 per alunno per n. 8 lezioni; 
• Considerato che il corso verrà effettuato solo se all' iniziativa aderiranno tutti gli alunni poiché 

sostituisce la lezione di motoria. 

• Con voti favorevoli 1 4  e  contrari 3; 

DELIBERA 








